
 

 

 

 

 

 

 

 LIETUVOS KAIMO BENDRUOMENIŲ SĄJUNGA 
 

 

2017 M. FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga (toliau – LKBS), įmonės kodas 195745792, įregistruota 

2002-04-04, registracijos adresas: K. Donelaičio g. 2, Kaunas LT-44213, buveinės adresas: Žemaičių 

g. 31-313, Kaunas. Paramos gavėjo statusas suteiktas nuo 2004-11-15. 

Veikla: profesinės narystės organizacijų veikla (941200). 

Vidutinis sąrašinis asociacijos darbuotojų skaičius ataskaitinių finansinių metų pabaigoje – 3 

darbuotojai. 

Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos vykdoma veikla, veiklos tikslai bei valdymas apibrėžti 

LKBS įstatuose ir neprieštarauja kitiems Lietuvoje galiojantiems teisės aktams. LKBS priklauso 38 

skėtinės organizacijos (kurių vienijamų narių skaičius – 1341 kaimo bendruomeninės organizacijos) jų 

deleguoti atstovai ir atstovauja savo narių interesus LKBS vykdomoje veikloje. 

LKBS finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikoje buhalterinę 

apskaitą reglamentuojančiais teisės aktais ir pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių 

asmenų finansinės atskaitomybės sudarymo taisyklėmis. Finansinė atskaitomybė parengta 

vadovaujantis bendraisiais apskaitos principais. Rengiant finansinę atskaitomybę buvo atsižvelgiama į 

veiklos tęstinumo principą t.y. numatoma ir toliau tęsti vykdomą veiklą. 

Finansiniai Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos metai sutampa su kalendoriniais metais. 

Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga, vykdydama veiklą LKBS įstatuose nustatytiems tikslams 

pasiekti, 2017 metais: 

- gavo 44 281,399 Eur pajamų už švietėjišką bei organizacinę veiklą (suteiktas paslaugas), pagal 

paslaugų sutartis; 

- gavo 16 949,- Eur finansavimą iš Valstybės biudžeto projektams vykdyti (finansavimo pajamos 

iš Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos pagal pateiktas paraiškas); 

- gavo 1 686,56 Eur nario/stojamojo mokesčio; 

- gavo 327,91 Eur paramos iš skiriamų 2 proc. (VMI). 

 

2017 m. buvo vykdomi projektai, kuriems gautas finansavimas bei patirtos projektui priskiriamos 

sąnaudos: 

1. Finansuojamas pagal Asociacijų, vienijančių asmenis, užsiimančius žemės ūkio ir miškų ūkio 

bei alternatyviąja veikla, narystės Europos Sąjungos ir kitose tarptautinėse organizacijose 

mokesčio mokėjimo ir atstovavimo jose finansavimo taisykles, projektas „Atstovavimas 



L i t h u a n i a n  R u r a l  Co m m u n i t i e s  Un i o n  
Asociacija Žemaičių g. 31-313, LT-44174 Kaunas, Lietuva (Lithuania) http://www.lkbs.lt  

Kodas (Org. No.) 195745792 Tel./Phone (+370 620) 66223, (+370 610) 64152 Luminor bankas, AB (40100) 
Duomenys kaupiami ir saugomi 

Juridinių asmenų registre 

El. paštas lkbsajunga@gmail.com A.s. LT324010042500083432 

 

Europos sąjungos kaimo plėtros organizacijose“.  Gautas finansavimas – 10949,- Eur; 

projekto sąnaudos – 11904,86 Eur; 

2. Finansuojamas pagal 2017 metų nacionalinės paramos kaimo bendruomenių veiklai teikimo 

taisykles, projektas „LKBS sąskrydis 2017“. Gautas finansavimas – 6000,- Eur; projekto 

sąnaudos – 6757,41,- Eur. 

 

2017 m. buvo vykdoma švietėjiška veikla vykdant konkursą „Eismo saugumas bendruomenėse 

2017“ ir kitus saugaus eismo renginius bendruomenėse pagal paslaugų sutartį. Gautos pajamos – 

43281,39 Eur; Suteiktų paslaugų savikaina – 29599,80 Eur. 

2017 m. buvo suteikta renginio organizavimo paslauga pagal paslaugų sutartį. Gautos pajamos – 

1000,- Eur; Suteiktų paslaugų savikaina – 1000,- Eur. 

 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, turimo ilgalaikio turto likutinė vertė – 668,07 Eur, o 

nusidėvėjimas (amortizacija) per 2017 m. sudaro – 213,45 Eur. Per laikotarpį įsigyto ilgalaikio turto 

pradinė vertė 575,- Eur. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje LKBS turi 20,64 Eur įsiskolinimą tiekėjams, kadangi 

sąskaita už paslaugas buvo gauta tik 2018 m. sausio mėn. 

 

2017 metais Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga turėjo 54 609,70 Eur sąnaudų, iš kurių: 

- suteiktų paslaugų savikaina sudarė – 30599,80 Eur; 

- veiklos sąnaudos sudarė – 24009,90 Eur. 

 

Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos veiklos rezultatas teigiamas, suma: 6620,- Eur. Gautas 

pelnas ir toliau bus naudojamas Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos veiklai organizuoti, įstatuose 

numatytiems tikslams įgyvendinti. 

 

 

 

Pirmininkė                   Jolanta Marija Malinauskaitė 

 

 

 

Finansininkė                                                                                                 Virginija Šetkienė 

 

 

 

  

http://www.lkbs.lt/
mailto:lkbsajunga@gmail.com

